
Várzea Paulista, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 5

03.12.361.0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 59.153,19 

02.13.03 U.G.M DE EDUCAÇÃO 

03.12.361.0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.3.90.46.00 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 19.000,00 

02.13.03 U.G.M DE EDUCAÇÃO 

03.12.365.0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 99.667,76 

02.13.03 U.G.M DE EDUCAÇÃO 

03.12.365.0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 95.096,72 

02.13.03 U.G.M DE EDUCAÇÃO 

03.12.365.0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 30.742,83 

02.13.03 U.G.M DE EDUCAÇÃO 

03.12.365.0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 17.095,49 

02.13.03 U.G.M DE EDUCAÇÃO 

03.12.361.0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 2.231,16 

02.13.03 U.G.M DE EDUCAÇÃO 

03.12.361.0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.3.90.46.00 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 15.000,00 

02.13.03 U.G.M DE EDUCAÇÃO 

03.12.365.0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 5.062,75 

02.15.01 U.G.M DE SAÚDE 

01.10.122.0021 CUSTEIO DA U.G.M DE SAÚDE PÚBLICA 

3.1.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 26.000,00 

02.15.02 U.G.M DE SAÚDE 

02.10.301.0022 ATENÇÃO BÁSICA 

3.3.91.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 68.800,92 

02.15.03 U.G.M DE SAÚDE 

03.10.302.0023 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 70.000,00 

02.15.04 U.G.M DE SAÚDE 

04.10.303.0024 ASSISTENCIA FARMACÊUTICA 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 104.101,31 

02.15.05 U.G.M DE SAÚDE 

05.10.304.0025 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 40.638,10 

02.15.06 U.G.M DE SAÚDE 

06.10.122.0027 INVESTIMENTOS EM SAÚDE 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

TOTAL DAS ANULAÇÕE-S: R$ 1.000,00 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

VÁRZEA PAULISTA, SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

JUVENAL ROSSI
PREFEITO MUNICIPAL

Editais

EDITAL Nº 17
DISPÕE SOBRE A PUBLICIDADE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA, PARA DAR 

CUMPRIMENTO AO QUANTO DETERMINA O § 4.º DO ART. 9º, DA LEI DE 
RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o§ 4.º do Art. 
9.º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei N.º 101/2000); 

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o  
cumprimento das metas fiscais; 

RESOLVE 

Art. 1º Fica marcada para o dia 26 de fevereiro de 2020, as 19:00 horas, audiência pública do  
3.º quadrimestre do ano de 2019. 

§1º A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório da Praça  
do CEU, localizado à Rua José da Silva Leme, n.º 400 – Jardim do Lar – Várzea Paulista – SP, 

§2º Ficam convidado todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes,  
para dar ciência do quanto determinado do § 4.º do art. 9º da LRF. 

Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

VÁRZEA PAULISTA, QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA
PREFEITO DE VÁRZEA PAULISTA EM EXERCÍCIO / PORTARIA Nº 25.017-2020

Órgão Oficial do Município de Várzea Paulista – www.varzeapaulista.sp.gov.br/imprensaoficial  – Lei Complementar 255, de 22 de dezembro de 2015 – Número 393 – Ano XI 


